
XXX. ročník festivalu

CONCENTUS MORAVIAE

festivalcm.cz
předprodej vstupenek:
Boskovice – Městské informační středisko, 
Masarykovo nám. 1

čt 12/6
Boskovice
kostel sv. Jakuba 
Staršího, 1930

L. Hellinck, E. Van Nevel, W. Byrd, C. Gesualdo, H. Schütz

Upon the Chant

Společně s festivalem slaví významné jubileum i renomovaný 
soubor Currende, který se za padesát let existence stal 
synonymem skvostné interpretace polyfonní hudby
16., 17. a 18. století. Ve svém programu Upon the Chant 
umělecký vedoucí souboru a zároveň autor skladeb
Erik Van Nevel však vychází ze středověkého gregoriánského 
chorálu: melodie nejdůležitějších svátků liturgického roku 
uspořádal do nové polyfonní hudby. Hymny Dies irae,
In paradisum, Gaudeamus či Ave Maria dostávají nové, 
atraktivně bohaté barvy, ve své původní podobě se ale vždy 
objeví v jednom ze čtyř hlasů.

Currende
Erik Van Nevel
umělecký vedoucí

za finanční podpory ve spolupráci hlavní mediální partner



XXX. ročník festivalu

CONCENTUS MORAVIAE

festivalcm.cz
předprodej vstupenek:
Boskovice – Městské informační středisko, 
Masarykovo nám. 1

W. A Mozart: Flétnové kvartety

Členové mechelenského souboru Le Pavillon de Musique 
(Hudební pavilón) spolu s virtuózním flétnistou Bartholdem 
Kuijkenem představí flétnové kvartety Wolfganga Amadea 
Mozarta tak, jak je asi mohli slyšet posluchači v době jejich 
vzniku: rakouskému géniovi bylo sotva dvaadvacet let, když 
během svého turné po Německu a Francii v roce 1777 vytvořil 
čtyři kvartety pro flétnu, housle, violu a violoncello. Soubor 
dostojí své pověsti a i v tomto programu využije výhradně 
originální dobové nástroje.

Le Pavillon 
de Musique
Ann Cnop / housle, umělecká vedoucí 
Frans Vos / viola
Mathilde Wolfs / violoncello

Barthold Kuijken
traverso

st 25/6
Boskovice
zámek, 1930

za finanční podpory ve spolupráci hlavní mediální partner


